
 

Comune di  Fabrizia 
Provincia di Vibo Valentia 

Via Orlando Costa  -  89823 Fabrizia (VV) 

 
AREA  AMMINISTRATIVA 

|_| Originale    |X| Copia 

REGISTRO GENERALE N.249  DEL 19.01.2024 

Determina N.97 

in data 19.03.2024 

OGGETTO: Canone Annuale per l'utilizzo della piattaforma Time Relax 

inclusi aggiornamenti e backup automatico.. Ditta Nuova Elscar –  

Impegno di spesa. CIG B0DD65B02B 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA AA/GG 

VISTI  

−  il D.Lgs. 267/2000  e ss.mm. e ii;  

−  il D Lgs 118/2011 e ss.mm e ii;  

−  Il D.Lgs 50/2016 e ss.mm. e ii.;  

Il D.L.vo n. 36 del 31.03.2023, art. 50, comma 1, lettera b); 

−  lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;  

−  il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

−  Il Regolamento comunale sui controlli interni; 

- Il Decreto Sindacale n. 2/24 - con il quale  è stato conferito al sottoscritto l’incarico della posizione 

organizzativa relativa all’Area Amministrativa, nonché  le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 

del D. Lgs. 267/2000; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 

Lgs. 267/2000; 

ATTESO CHE l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del servizio, ai sensi 

dell’art. 107, comma 3 del T,U, n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  

ATTESTATA l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis 

della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012; 

PREMESSO che questo Ente è dotato di un sistema di rilevazione delle presenze del personale, costituito 

da un apparecchio lettore a radiofrequenze e da applicativi software, fornito dalla ditta “Nuova Elscar” di 

Falvo Vincenzo, con sede in Catanzaro Lido, alla Via Nazionale n. 2, Cod. Fiscale  FLVVCN54C09C352F 

- P.Iva 007885560798 e che è necessario installare Time Relax  un software multi aziendale con accesso 

multi utente per la gestione delle presenze direttamente in Cloud/Web.; 

VISTA la proposta formulata dalla Nuova Elscar, assunta al protocollo dell’ente in data 18.03.2024 al n. 

1822, con la quale viene sottoposta a questo Ente l’offerta relativa al Canone Annuale per l'utilizzo della 

piattaforma Time Relax inclusi aggiornamenti e backup automatico. – (Il limite degli utenti è fissato fino a 

max 50 unità)- per l’importo complessivo di € 800,00 più IVA ; 

ACCERTATO che la ditta negli anni si è dimostrata seria, competente ed efficiente nel fornire al Comune 

il servizio di assistenza e manutenzione del sistema rilevazione presenze, nonché efficace e puntuale nel 

rispetto tutti gli obblighi contrattuali sottoscritti con l’ente; 

VISTO il DURC della Società su indicata rilasciato dall’INAIL prot, n. 42403371 con scadenza 

08.06.2024 dal quale si evince la regolarità contributiva per quanto concernente gli adempimenti INPS- 

INAIL; 



ACQUISITO il CIG B0DD65B02B attribuito dall’ANAC alla presente procedura ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

ACQUISITI I pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, rilasciati dai responsabili dei 

servizi competenti ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000. 

 

D E T E R M I N A 
 

PER I MOTIVI DESCRITTI IN PREMESSA: 

1. di AFFIDARE alla ditta “ Nuova Elscar” di Falvo Vincenzo, con sede in Catanzaro Lido, alla Via 

Nazionale n. 2 , Cod. Fiscale  FLVVCN54C09C352F  - P.IVA 00785560798, il servizio alla ditta 

secondo l’offerta proposta in data  18.03.2024 per l’importo di €. 976,00 ( IVA INCLUSA ) in 

premessa meglio descritta; 

2. di IMPEGNARE la spesa nascente del presente atto imputandola al CAP. 104800 del bilancio 

corrente; 

3. di ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

4. di DARE ATTO che in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art. 7 del DPR n. 62/2013 e 

delle disposizioni in materia di anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto anche 

potenziale, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 

5. di DISPORRE la pubblicazione del presente atto, per quindici giorni consecutivi, all’Albo Pretorio on 

line del Comune. 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa  

                                                                                                         F.to Geom. Domenico POTAMI 



  

COMUNE DI FABRIZIA – Provincia Di Vibo Valentia 

Determina Area  Numero  Data  

Amministrativa  97 19.03.2024 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 

 

Si esprime parere    x Favorevole  
o Sfavorevole  

 

Data 19.03.2024                                                                  Il Responsabile dell’Area Amministrativa  

                                                                                        F.to Geom. Domenico POTAMI 

_________________________________________________________________________ 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  

Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 

 

Si esprime parere    x Favorevole  
o Sfavorevole 

 

Data 19.03.2024                                                                      Il Responsabile dell’Area Finanziaria   

                                                                                 F.to   Rag Salvatore CICCARELLO 

 

VISTO DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs.  n.  267/2000,  la  copertura finanziaria  della spesa 

in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267: 

Impegno Data Intervento/ 
Capitolo 

Importo Esercizio 

  104301 € 976,00 2024 

 

Data 19.03.2024                                                                                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria   

F.to Rag Salvatore CICCARELLO  

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico che questa determinazione, ai sensi delle vigenti disposizioni, è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

on-line il giorno 19.03.2024 e verrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Data 19.03.2024                                                                  Il Responsabile dell’Area Amministrativa  

                                                                                        F.to Geom. Domenico POTAMI 

 

 

La presente è conforme all’originale  per uso amministrativo 

 

Data 19.03.2024                                                               Il Responsabile dell’Area Amministrativa  

                                                                                                    F.to  Geom. Domenico POTAMI 

 

 


